INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

EDITAL 01/2022

PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO PROFISSIONAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural e Gestão de Empreendimentos

Agroalimentares do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Castanhal torna público o RESULTADO FINAL

APÓS PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

CANDIDATOS INSCRITOS PARA O MESTRADO PROFISSIONAL

NÚMERO

INSCRIÇÃO
CANDIDATO(A)

INDICAÇÃO DE DOCENTE

ORIENTADOR(A)

AÇÃO

INCLUSIVA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

04
ANTÔNIO FLÁVIO DA COSTA

ALBUQUERQUE ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 72,5
CLASSIFICADO(A)

01
PLÁCIDO ALVINO DA SILVA NETO ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 67,3

CLASSIFICADO(A)

07
JEFFERSON OLIVEIRA LIMA ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 62,8

APROVADO(A)

05
DANILSON DARVIO AGUIAR LEITE ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 51,5

APROVADO(A)

09 PAULO JORGE VALENTE ALMEIDA ANTONIO JORGE PARAENSE DA PAIXÃO NÃO 57,2
CLASSIFICADO(A)

10 APARECIDA DE PONTES OLIVEIRA AUGUSTO JOSÉ SILVA PEDROSO NÃO 74,1
CLASSIFICADO(A)

11
DÁBILA CARLA DE ALMEIDA

SOBRINHO AUGUSTO JOSÉ SILVA PEDROSO NÃO 67,0
APROVADO(A)

13
FRANCISCO ALEXANDRE

QUEIROGA REIS FELIX LELIS DA SILVA NÃO 76,4
CLASSIFICADO(A)

14
RODRIGO RIOMAR DOMINGOS FELIX LELIS DA SILVA NÃO 76,0

APROVADO(A)

15
RAYLAN COSTA DE OLIVEIRA JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 51,5

CLASSIFICADO(A)

16
ANDERSON PAIXÃO HUNGRIA LIAN VALENTE BRANDÃO NÃO 74,2

CLASSIFICADO(A)

17
ANTÔNIO CARLOS OLIVEIRA LIMA LOUISE FERREIRA ROSAL NÃO 78,1 CLASSIFICADO(A)

19
ADRIANO MACEDO DUARTE MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 77,3 CLASSIFICADO(A)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

21 EVANDRO PEREIRA DO

NASCIMENTO MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA SIM 72,4

CLASSIFICADO(A)

20 ANDRÉ LEMOS ALBUQUERQUE DE

CASTRO MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 64,7

APROVADO(A)

23
JOSÉ ODINEY DOS SANTOS SOUSA MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO JOELE NÃO 71,0

CLASSIFICADO(A)

28 TEIVISON MONTEIRO DO

NASCIMENTO MIRANILDE OLIVEIRA NEVES SIM 72,5
CLASSIFICADO(A)*

25 WICTOR MÁRIO NASCIMENTO DO

NASCIMENTO MIRANILDE OLIVEIRA NEVES NÃO 77,2
APROVADO(A)

32 AYLLA RHAYLLANNY ALVES DE

LIMA PABLO RADAMÉS CABRAL DE FRANÇA NÃO 83,4
CLASSIFICADO(A)

34
IVANILSON FERREIRA LEITE PABLO RADAMÉS CABRAL DE FRANÇA NÃO 75,7

CLASSIFICADO(A)

33
KASSIA LOPES TEIXEIRA PABLO RADAMÉS CABRAL DE FRANÇA SIM** 62,1

APROVADO(A)

42
RODRIGO DE LIMA MOURA ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 71,3

CLASSIFICADO(A)

39
BÁRBARA MAÍSA NUNES ARAÚJO ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 69,5

CLASSIFICADO(A)

41 WANESSA OLIVEIRA DO AMARAL

GARCIA ROMIER DA PAIXÃO SOUSA NÃO 51,2
APROVADO(A)

43 ANTONIO HENRIQUE LOPES

OEIRAS ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA NÃO 71,0

CLASSIFICADO(A)

45 ROMÁRIO JÚNIOR DO NASCIMENTO

NASCIMENTO ROSANA CARDOSO RODRIGUES DA SILVA NÃO 65,8

APROVADO(A)

47
LUCAS FELIPE ARAÚJO DE SOUZA SUELY CRISTINA GOMES DE LIMA NÃO 76,9

CLASSIFICADO(A)

46
CAROLINE RAMOS LISBOA SUELY CRISTINA GOMES DE LIMA NÃO 66,1

CLASSIFICADO(A)

48

ADRIANA FARIAS CARDOSO

SUEZILDE DA CONCEIÇÃO AMARAL

RIBEIRO NÃO 63,4
CLASSIFICADO(A)

*Candidato classificado pela reserva de vagas das ações inclusivas

**Candidata não compareceu à aferição de veracidade da autodeclaração e passou a concorrer pela ampla concorrência

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

CANDIDATOS INSCRITOS PARA O DOUTORADO PROFISSIONAL

NÚMERO

INSCRIÇÃO
CANDIDATO(A)

INDICAÇÃO DE DOCENTE

ORIENTADOR(A)

AÇÃO

INCLUSIVA

PONTUAÇÃO

FINAL

RESULTADO

03
DANILENO MEIRELES DO ROSÁRIO ADEBARO ALVES DOS REIS SIM 82,9

CLASSIFICADO(A)

01 ACÁCIO TARCISO MOREIRA DE

MELO ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 75,6

CLASSIFICADO(A)

04 EGUINALDO DOS SANTOS

GUIMARÃES ADEBARO ALVES DOS REIS NÃO 72,1

APROVADO(A)

11
AUGUSTO CESAR ANTUNES VIEIRA FELIPE ADDOR NÃO 86,4

CLASSIFICADO(A)

12
IGOR DE ALBUQUERQUE CIESLAK FELIPE ADDOR NÃO 66,5

APROVADO(A)

14
MARCELO DE ALMEIDA HEIDEMANN FRANÇOIS LAURENT NÃO 80,2

CLASSIFICADO(A)

17 CLAUDIA DO SOCORRO AZEVEDO

MAGALHÃES JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 91,9

CLASSIFICADO(A)

16
BRUNO SANTOS GONÇALVES JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 80,4

CLASSIFICADO(A)

20 LEANDRO RODRIGO LEÃO DO

AMARAL JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 68,3
APROVADO(A)

21
SAMARA MARINS SANTOS JÚLIO CÉSAR SUZUKI NÃO 59,8

APROVADO(A)

22 LILIANE AMANDA OLIVEIRA DAS

DORES LUIS OTÁVIO DO CANTO LOPES NÃO 80,7

CLASSIFICADO(A)

28 MARCELLA CRISTINA EVER DE

ALMEIDA MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 76,1

CLASSIFICADO(A)

27
MANUEL FÁBIO MATOS BARROS MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 75,5

CLASSIFICADO(A)

26 JOÃO PLINIO FERREIRA DE

QUADROS MARIA JOSÉ DE SOUZA BARBOSA NÃO 74,9

APROVADO(A)

30

KEILA DINIZ CAMPOS

MARIA REGINA SARKIS PEIXOTO

JOELE NÃO 86,8

CLASSIFICADO(A)

34

SIMONE MARINHO DE OLIVEIRA

ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES

COELHO NÃO 78,0

CLASSIFICADO(A)

35

TATIANA ROCHA DE AZEVEDO

ROBERTA DE FÁTIMA RODRIGUES

COELHO NÃO 76,2

CLASSIFICADO(A)

38
PAULO EMIL RODRIGUES CHAVES ROMIER DA PAIXÃO SOUSA SIM 79,8

CLASSIFICADO(A)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS CASTANHAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO RURAL E GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS AGROALIMENTARES

42 PATRICK HELENO DOS SANTOS

PASSOS SUEZILDE DA C. AMARAL RIBEIRO SIM 93,6
CLASSIFICADO(A)

39 JOÃO HAMILTON PINHEIRO DE

SOUZA SUEZILDE DA C. AMARAL RIBEIRO NÃO 83,7
CLASSIFICADO(A)

Castanhal, 02 de março de 2023

Profa. Dra. Louise Ferreira Rosal

Presidente da Comissão Permanente do Processo do Seletivo do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Rural e Gestão de Empreendimentos Agroalimentares

Portaria nº525 de 06/11/2017 – IFPA/Campus Castanhal